
. . , 1ýMBfAgJf,,FAA,F4A2
• S)gl;;2pi32,VI,Fv,ej2gè:A“hiji.-,è è g

OBSAH
Celní předpisy dosud v edici „Úz« vyšly pod č. 47, 72, 101, 110, 118, 139, 167, 172, 196, 245, 302, 337, 380, 
438, 599, 676, 760, 839, 897, 962, 1027, 1085, 1146, 1204, 1321 a 1426. Toto číslo 1510 se od č. 1426 liší 
v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

Zákon č. 242/2016 Sb., 
celní zákon........................................................................................................................................  3

Vyhláška č. 245/2016 Sb., 
k provedení některých ustanovení celního zákona - účinnost od 1.1. 2023 .......................................... 18

Nařízení vlády č. 333/2021 Sb.,...
k provedení některých ustanovení celního zákona v oblasti statistiky...................................................71

Sdělení Českého statistického úřadu č. 498/2021 Sb., x
o zavedení číselníku Seznam vybraného zboží s doplňkovými statistickými znaky (DOPL KN)... 81

Zákon č. 17/2012 Sb., 
o Celní správě České republiky..................................................................................................................90

Vyhláška č. 286/2012 Sb,
o vnějším označení, odznacích, služebních stejnokrojích a zvláštním barevném provedení
a označení služebních vozidel celní správy (přílohy zdarma na www.clo.sagit.cz)................................ 117

Vyhláška č. 287/2012 Sb, _
o stanovení vzorů žádostí a formulářů používaných při výměně operativních informací
s členskými státy Evropské unie v rámci policejní spolupráce prováděné orgány.............................. 121

Vyhláška č. 422/2012 Sb, 
o stanovení minimální prahové hodnoty pro počet a objem dovozních operací, které 
jsou dostatečné pro vydání osvědčení schváleného hospodářského subjektu.................................... 128

Vyhláška č. 246/2016 Sb, 
o způsobu provádění osobní prohlídky celníkem....................................................................................129

Vyhláška č. 328/2020 Sb, 
o územních pracovištích celních úřadů, která se nenacházejí
v jejich sídlech - účinnost od 1.1. 2023.....................................................................................................130

Zákon č. 355/2014 Sb, v
o působnosti orgánů Celní správy České republiky v souvislosti s vymáháním práv 
duševního vlastnictví.................................................................................. 132

Vyhláška č. 358/2014 Sb, ,
k provedení některých ustanovení zákona o působnosti orgánů Celní správy České republiky 
v souvislosti s vymáháním práv duševního vlastnictví............................................................................. 144

Pozn. redakce: '
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke 

dni 14. 11. 2022. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na .www.clo.sagit.cz
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou v této publikaci vyznačeny tučně (netýká se nad

pisů), poznámky redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 7 znamená, ze při novelizaci 
byla vypuštěna část textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
• V zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od 

svého vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů“. Novelizace jsou zřejmé z hlavičky 
každého předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

2

http://www.clo.sagit.cz

